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 چون مردمان را بدید از کوه بر شد و آنگاه که بنشست شاگردان او نزدیکش آمدند
 زبان به سخن گشود و ایشان را تعلیم بداد وگفت:

 
نیکبخت آنان که روح فقیرانه دارند، چه ملکوت آسمانها از آن ایشان است. -  
نیکبخت نرم خوی یان ، چه صاحبان زمین خواهند شد. -  
نیکبخت غمزدگان ، چه تسلی داده خواهد شد.  -  
نیکبخت گرسنگان و تشنه گان "داد" چه سیر خواهند شد. -  
نیکبخت بخشایندگان، چه بخشوده خواهند شد. -  
نیکبخت پاکدلان، چه بینای خدا خواهند شد. -  
نیکبخت برپادارندگان صلح، چه پسر خدا خوانده خواهند شد. -  
نیکبخت آزاردیدگان از برای "داد" چه ملکوت آسمانها از آن ایشان است. -  
نیکبخت شما آنگاه که دشنامتان دهند، که آزارتان کنند و به سبب من افتراهائی  -  

 از هر دست را ناروا بر شما زنند، شاد و مسرور باشید 
 چه شما را در آسمانها پاداشی عظیم خواهد بود. پیامبران پیش از شما را نیز اینچنین آزار کردند.

 مپندارید که آمده ام تا شریعت یا کتابهای پیامبران را منسوخ کنم بلکه آمده ام تا کامل گردانم.
 

و هر که قتل کند سزاوار حکم شودشنیده اید که نیاکان را گفته اند قتل مکنید  -  
  گویم، هر که به برادر خود خشم گیرد، مستوجب حکم باشد لیکن من به شما می

. و هر که برادر خود را ابله خواند پاسخ عمل خویش را خواهد داد  
 اگر او را نادان خواند در دوزخ آتشین پاسخ عمل خویش خواهد داد.

 
شنیده اید که گفته اند زنا مکن لیک شما را می گویم که هر کس زنی را از روی میل کردن به او در او نگرد -  

پس اگر چشم راستت تو را بلغزاند، آنرا برکن و از خود دور انداز همان دم در دل خویش با او زنا کرده است.   
 زیرا تو را بهتر آن است که عضوی از اعضایت تباه گردد، از آنکه تمام بدنت در جهنمّ افکنده شود.

 و اگر دست راستت تو را بلغزاند، قطعش کن و از خود دور انداز، زیرا تو را مفیدتر آن است که عضوی از 
 اعضای تو نابود شود، از آنکه کلّ جسدت در دوزخ افکنده شود.

 
اید که گفته شده است، همنوع خویش را دوست بدار و از دشمن بیزاری جوی شنیده -  

 لیک شما را میگویم که دشمنان خویش را هم دوست بدارید و برای آزارگرانتان دعا کنید 
 از آنروی که پسر پدر خویش گردید که در آسمانهاست. چه او خورشیدش را بر سرنیکان و بدان بر می آورد

 و باران را بر دادگران و ستمگران فرو می بارد چه اگر دوستداران خویش را دوست بدارید شما را چه پاداشی خواهد بود
 آیا خراج گیران نیز چنین نمی کنند؟ 

 اگر برادران خویش را سلام گوئید چه فضیلتی از شما سر زده است 
 آیا مشرکان چنین نمی کنند؟ 

 پس شما نیز کامل خواهید بود آنچنان که پدر آسمانی تان کامل است ...


